
ROMÂNIA                                                                                          
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 

HOTĂRÂRE
privind aprobarea intrării în faliment/dizolvării și lichidării

 Asociației Handbal Club Dunărea Călărași 2014

                     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 24.03.2021,
                     Având în vedere:

- raportul Serviciului Juridic și Cancelarie Consiliu, înregistrat sub nr. 4650 din 18.03.2021;
- avizul  Comisiei  de  Studii,  Prognoze  Economico-Sociale,  Buget-Finanţe  şi  Administrarea

Domeniului Public şi Privat al Judeţului; 
- prevederile  Hotărârii  Consiliului  Județean Călărași  nr. 18/2014 privind asocierea judeţului

Călăraşi  cu  municipiul  Călărași  și  societatea  ECOAQUA S.A.,  în  vederea  constituirii  Asociaţiei
Handbal Club Dunărea Călărași 2014

- prevederile Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Călărași nr. 25/25.02.2021;
- prevederile  Hotărârii  Adunării  Generale  a  Asociaților  nr.  1/09.03.2021  privind  aprobarea

propunerii intrării în faliment/dizolvării și lichidării Asociației Handbal Club Dunărea Călărași 2014;
- raportul Cenzorului nr. 43/15.02.2021, înregistrat la Primăria municipiului Călărași sub nr.

7550/16.02.2021;
- prevederile  Ordonanței  Guvernului  nr.  26/2000  cu  privire  la  asociații  și  fundații,  cu

modificările și completările ulterioare;
- prevederile  Legii  educației  fizice  şi  sportului  nr.  69/2000,  cu modificările  și  completările

ulterioare;
- prevederile art.  18 lit.  g) și art. 46 din Statutul Asociației Handbal Club Dunărea Călărași

2014;
- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;
   În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
Art. 1. – (1) Se aprobă intrarea în faliment/dizolvarea și lichidarea Asociației Handbal Club

Dunărea Călărași 2014.
(2) Se împuternicește Președintele Asociației, dl. Zanfir Daniel-Cristian, să întocmească și să

semneze toate documentele  necesare intrării  în faliment/dizolvării  și lichidării  Asociației  Handbal
Club Dunărea Călărași 2014.

Art. 2. – Se aprobă ca lichidator CC INSOL FILIALA CĂLĂRAȘI SPRL – cu sediul în str.
Plevna, nr. 189, mun. Călărași, jud. Călărași, nr. înregistrare în Registrul Societăților Profesionale
RFO-0506, CUI 23203691, reprezentată prin practician în insolvență, Stână Mihaela.  
            Art. 3. – Asociația Handbal Club Dunărea Călărași 2014, prin Președintele Asociației, va
duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
            Secretarul General al Județului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare Monitor
Oficial, va comunica prezenta celor interesați.
   PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                             CONTRASEMNEAZĂ,
                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                       Aurel PARASCHIV

Nr. 44                                                                                  
Adoptată la Călăraşi                              
Astăzi  24.03.2021

Redactat: 
Cons. jur., Iolanda-Mădălina SAVU-RADU


	ROMÂNIA
	JUDEŢUL CĂLĂRAŞI CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

